

SKOVLUNDE SKOLE - SKOLEBESTYRELSEN

SKOLEBESTYRELSEN SKOVLUNDE SKOLE

Skovlunde Skole
Ejbyvej 47
2740 Skovlunde
www.Skolebestyrelse.dk
Dato: 6. marts 2019
Tlf. 6165 2156
E-mail: Nemt@huske.dk
Kontakt: René Jensen

Udtalelse fra Skovlunde Skoles skolebestyrelse til Kvalitetsrapporten for Skovlunde Skole for skoleåret 2017/2018:

Skolebestyrelsen ved Skovlunde Skole er tilfreds med Skovlunde Skoles faglige resultater og lægger vægt på, at Skovlunde Skole gennem de senere år samlet set har løftet det faglige niveau for skolens elever. I denne kvalitetsrapport er der en mindre nedgang i skolens samlede karaktergennemsnit. De gode resultater inden for matematik fastholdes, og vi kan konstatere en mindre nedgang i de bundne prøver i dansk. Antallet af elever med mindst karakteren 2 i både dansk og matematik ligger gennem de seneste 3 år på minimum 96 %, og minimum 95 % af skolens afgangselever gennemfører folkeskolens afgangsprøve. Generelt er Skovlunde Skole placeret over gennemsnittet for Ballerup Kommune, hvilket er tilfredsstillende men også kan forventes.

Skovlunde Skole er udfordret på udviklingen i kompetencedækningen hos lærerne, idet efterspørgslen på lærere er steget. Skolebestyrelsen vil derfor opfordre kommunalbestyrelsen til at fortsætte den koordinerede indsats for at løfte kompetenceniveauet blandt medarbejderne på kommunens folkeskoler.

Skolebestyrelsen er blevet meddelt af medarbejderne på Skovlunde Skole arbejder målrettet med at opstille læringsmål for skolens elever blandt andet via Meebook. Mål- og indholdsbeskrivelserne i BFO er stadig ved at blive implementeret og læringsledelse i vor BFO bliver et fokusområde for den kommende periode. Det er blevet oplyst, at Skolen ved overgangen til Aula pr. 01.08.2019 vil satse på, at dynamiske elevplaner bliver et aktivt værktøj i skole-/hjemkommunikationen om elevernes læring. Elevernes trivsel ligger omtrentligt på niveau med gennemsnittet i Ballerup Kommune. Skolebestyrelsen vil fortsat have fokus på, at eleverne skal opleve sig inddraget, og at de oplever, at de får støtte og inspiration i og omkring undervisningen.

SKOVLUNDE SKOLE - SKOLEBESTYRELSEN

Elevfraværet på Skovlunde Skole ligger trods en mindre stigning under det gennemsnitlige niveau i Ballerup Kommune. I Skolebestyrelsen er vi imidlertid opmærksomme på, at elevfraværet i skolens udskoling er steget gennem de senere år, og vi vil derfor arbejde på, at der bliver gennemført en indsats for at reducere både det samlede fravær og enkeltelevers høje fravær i de kommende år.

Elevtrivslen på skolen viser et fald af svarprocenten og en trivsel på eller lige under kommunegennemsnittet, dog med en afvigelse på den ene afdeling i forhold til kommunegennemsnittet.

Skolebestyrelsen ved Skovlunde Skole er tilfreds med de anerkendelser, som gives til Skovlunde Skole og til den indsats, som skolens medarbejdere og ledelse har gennemført. Ligeledes kan skolebestyrelsen tilslutte sig de anbefalinger som gives for de fremadrettede indsatser. På baggrund af fravær og trivselsmålingerne ønsker skolebestyrelsen at der tilføjes et fokus på fravær og trivsel.

Skolebestyrelsen har et fokus på de udfordringer der måtte vise sig i løbet af udskoling og vil gerne udnytte muligheden til at opfordre kommunalbestyrelsen til at give Skovlunde Skole større råderet over fordelingen af spor og tilknyttede ressourcer i forbindelse med klassesammenlægninger, samt muligheden for at sammenlægge udskoling på en matrikel.

med venlig hilsen

René Jensen

Formand for skolebestyrelsen

ved Skovlunde Skole

Ejbyvej 47

2740 Skovlunde